
COMUNE DI GAIBA
PROVINCIA DI ROVIGO

COPIA

N°129
Reg. delib.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2021,
ART. 10 D. LGS. N. 150/09

Oggi  ventinove del mese di dicembre dell'anno  duemilaventidue alle ore 20:50, convocata in
seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
ZANCA NICOLA SINDACO Presente
TRAMBAIOLI ASIA VICE SINDACO Presente
CEREGATTI DAVIDE ASSESSORE Presente

   3    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Comunale  Francescon Ilenia.

ZANCA NICOLA nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 129 del 29-12-2022



COMUNE DI GAIBA

LA GIUNTA COMUNALE

Acquisiti i pareri favorevoli ex artt. 49 e 147 bis dlgs n. 267/2000;

Preso atto degli adempimenti previsti dal dlgs n. 150/09 relativi al ciclo della performance
individuale e collettiva del personale e generale dell’ente, nelle fasi costitutive, di verifica
intermedia e finali;

Visto che con DGC n. 36 del 19-04-2021 è stato approvato il Piano della Performance
2021, integrativo della documentazione costitutiva dello stesso, di cui agli atti approvativi di
bilancio di previsione 2021, piano risorse ed obiettivi 2021 con assegnazione dei budget ai
Responsabili, oltre a:
- relazione previsionale e programmatica
- piano triennale della trasparenza
- regolamento dei controlli interni
- piano triennale di prevenzione della corruzione 2020/2022
- piano di azioni positive per le pari opportunità uomo-donna
- ciclo della performance-valutazione merito, a regolamento uffici e servizi
- sistema di misurazione e valutazione della performance, a regolamento uffici e servizi.

Visto che i Responsabili di Settore hanno presentato le prescritte relazioni annuali per il
2021, relative al livello di raggiungimento degli obiettivi fissati a bilancio ed a Piano
performance;

Vista la Relazione sulla Performance 2021, e le relazioni dei responsabili dei settori
presentata dal Segretario Comunale, in data 19-10-2022;

Preso atto che il Nucleo di Valutazione Interno, nella seduta del 27-09-22, ha rilasciato
validazione alla Relazione 2021 così formata;

Visto il dlgs n. 267/00

Con voti unanimi legalmente espressi

DELIBERA

1) Approvare la Relazione sulla Performance 2021 di cui in premessa, nel testo che si
allega al presente atto in parte integrante e sostanziale.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 129 del 29-12-2022



COMUNE DI GAIBA

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL Segretario Comunale
F.to  ZANCA NICOLA F.to  Francescon Ilenia

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 129 del 29-12-2022



COMUNE DI GAIBA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO
2021, ART. 10 D. LGS. N. 150/09

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 29-12-22 Il Responsabile del servizio
F.to Armini Nicola

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 129 del 29-12-2022



COMUNE DI GAIBA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO
2021, ART. 10 D. LGS. N. 150/09

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 29-12-22 Il Responsabile del servizio
F.to Armini Nicola

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 129 del 29-12-2022



COMUNE DI GAIBA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 129 del 29-12-2022

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO
2021, ART. 10 D. LGS. N. 150/09

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 12.

COMUNE DI GAIBA li 16-01-2023 L’ INCARICATO

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 129 del 29-12-2022



COMUNE DI GAIBA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 129 del 29-12-2022

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO
2021, ART. 10 D. LGS. N. 150/09

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

L’INCARICATO

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 129 del 29-12-2022





























ORGANISMO COMUNALE DI VALUTAZIONE

COMUNE DI  GAIBA

verbale del 19 ottobre 2022

Oggetto: asseverazione performance organizzativa anno 2021 e referto conclusivo anno 2021 ai sensi art. 
37 comma 3 del CCNL 22.01.04

Il Nucleo di Valutazione del comune, nominato con Decreto del Sindaco N. 7 del 12/06/2022, prende atto  
di aver ricevuto, nei giorni scorsi e precisamente in data 27 settembre 2022,  le relazioni a consuntivo , 
redatte da tutte le Posizioni Organizzative, relative al raggiungimento degli obiettivi assegnati per l’anno 
2021.

Premesso che l’art 7 del Dlgs 150/09 comma 1 stabilisce che le e amministrazioni pubbliche valutano 
annualmente la performance organizzativa e individuale, adottando con apposito provvedimento il Sistema 
di misurazione e valutazione della performance;

Premesso inoltre che l’art. 10 del Dlgs. 150/09 definisce che, al fine di assicurare la qualità, comprensibilità 
ed attendibilità dei documenti di rappresentazione della performance, le amministrazioni pubbliche 
redigono annualmente un documento programmatico, denominato Piano della Performance;

Considerato che l’art. 37 del CCNL del 22.01.04 prevede al comma 3 che il livello di conseguimento degli 
obiettivi è certificato dal servizio di controllo interno;
Considerato che la produttività è finalizzata a remunerare i dipendenti che forniscono prestazioni 
aggiuntive, tangibili e concrete, atte a migliorare l’organizzazione, e che da questo miglioramento risulta il 
ritorno di investimento che l’ente riceve erogando la produttività collettiva;

Considerato che l’art. 9 comma 2 del Dlgs 150/09 definisce i criteri di misurazione e valutazione della 
performance individuale del personale dei livelli collegata:
1. al raggiungimento di specifici obiettivi di gruppo o individuali;
2.  alla qualità del contributo assicurato alla performance dell'unità organizzativa di appartenenza, 
3. alle competenze dimostrate ed ai comportamenti professionali e organizzativi

 Visto l’art. 2094 del Codice Civile che prevede lo scambio tra prestazioni e retribuzione;

Preso atto dei report prodotti dalle PO, esaminati dallo scrivente Organismo;
Considerato che i risultati raggiunti per le attività indicate nel Piano delle Performance, da intendersi come 
Valutazione della Performance Organizzativa del Settore o del servizio, sono stati oggetto di valutazione 
puntuale sulla base degli oggettivi indicatori di misura indicati nel citato documento di programmazione;
Visti i dati quali-quantitativi attesi negli obiettivi comparati con i risultati raggiunti rilevabili dalle relazioni;
 constatata la coerenza tra il dato atteso e il dato raggiunto;

AUTORIZZA

le PO a valutare i propri collaboratori per la parte relativa all’asse dei comportamenti organizzativi e del 
contributo individuale alla performance;

le PO a liquidare i compensi incentivanti ai propri collaboratori, fatto salvo il rispetto delle condizioni 
previste dalla norma in termini di contrattazione integrativa ai sensi dell’art. 40-bis del Dlgs 265/01, come 
modificato dal Dlgs, 150/09:

  pubblicazione dei contratti integrativi stipulati con la relazione tecnico-finanziaria e quella illustrativa 
certificate dagli organi di controllo ai sensi del comma 4;

  comunicazioni all’ARAN ai sensi del comma 5.

1



Inoltre,  esaminati i richiamati atti,  l’Organismo di Valutazione  rileva che il raggiungimento degli obiettivi
complessivi risulta per tutti i settori  come da allegato; 
Il dettaglio è presentato nelle allegate schede/relazioni di sintesi redatte dalle PO e qui asseverate.

Ciò posto, l'OCV, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 7 del DLGS n. 150/2009,  assevera gli allegati report 
di valutazione e l’allegata documentazione.

Con riferimento alla valutazione individuale delle PO stesse, per la parte comportamenti, lo scrivente 
organismo, visto il quadro normativo ed il vigente sistema di misurazione e valutazione delle performance, 
considerato che il Segretario Comunale titolare non è ancora stato nominato ed il Segretario Comunale in 
carica nell’anno 2021 non risulta più in servizio, ritiene corretto che tale compito sia in capo al Sindaco pro 
tempore in carica.

Pertanto dispone l’invio del presente verbale al Sindaco e all’ente per l’adozione degli atti conseguenti e 

necessari.

Dispone infine la pubblicazione del presente verbale insieme alle relazioni delle PO nell’apposita sezione 

dell’amministrazione trasparente del sito web istituzionale.

Letto, confermato e sottoscritto.

GAIBA,  19 Ottobre 2022

IL NUCLEO  DI VALUTAZIONE
 (Dr. Andrea Scacchi)

2


